РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

 П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 декабря 2018 г.			г.Иркутск					№ 25

О проведении заседаний Советов председателей   первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ комитета  Дорпрофжел  на  ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД», действующих в  Восточно-Сибирских филиалах дирекций: тяги, управления движением, инфраструктуры, энергообеспечения, Восточно-Сибирском филиале ООО «ЛокоТех-Сервис»

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести заседания Советов председателей   первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ комитета  Дорпрофжел  на  ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД» в 2019 г., действующих в  Восточно-Сибирских филиалах дирекций: тяги, управления движением, инфраструктуры, энергообеспечения, Восточно-Сибирском филиале ООО «ЛокоТех-Сервис»,                                    в январе-феврале 2019г.
2.Рассмотреть на заседаниях Советов следующие вопросы:
-об итогах выполнения коллективных договоров в 2018г.;
-об участии профсоюзных организаций в выполнении производственных задач предприятий;
-о работе по социально-экономической и правовой защите членов Профсоюза;
-о проблемных вопросах выполнения коллективных договоров в 2019г.
-о планах работы Советов на 2019г.
3. Утвердить куратором Совета председателей   первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ комитета  Дорпрофжел  на  ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» в 2019 г., действующей в  Восточно-Сибирской  дирекции  инфраструктуры  Филиппова Игоря Валерьевича-главного правового инспектора труда Дорпрофжел. Поручить ему оказание практической помощи в организации работы Совета.
4.Председателям Советов председателей   первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ комитета  Дорпрофжел  на  ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД», действующих в  Восточно-Сибирских филиалах дирекций: тяги, управления движением, инфраструктуры, энергообеспечения, Восточно-Сибирском филиале ООО «ЛокоТех-Сервис» (Шустову А.Н., Полевечко О.М., Cтепановой Т.В., Дадоновой О.Г., Могильникову М.Ю.):
-проанализировать, обобщить к заседанию Советов приоритетные для членов Профсоюза вопросы социальной, экономической и правовой защиты, решение которых требует конструктивного взаимодействия с руководителями хозяйственных структур;
-организовывать с профсоюзными организациями предварительное обсуждение наиболее важных вопросов с членами Профсоюза, для учёта их мнения при рассмотрении на заседаниях  Советов;
-подготовить предложения к работе XVII социально-экономического форума;
- в своей работе уделить внимание качеству «обратной связи», мониторингу актуальных для членов Профсоюза проблем, обеспечить информирование членов Профсоюза – работников своих предприятий и организаций о деятельности Советов, принятых ими решений;
-представить планы работы на 2019г. и информацию о работе Советов за период 2017-2018г. в президиум Дорпрофжел до 15 февраля 2019г.
5.Кураторам   Советов председателей   первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ комитета  Дорпрофжел  на  ВСЖД – филиале ОАО «РЖД», действующих в  Восточно-Сибирских филиалах дирекций: тяги, управления движением, инфраструктуры, энергообеспечения, Восточно-Сибирском филиале ООО «ЛокоТех-Сервис» (Олейнику В.В., Храмовских Г.Б., Филиппову И.В., Гришунову А.Н., Громову В.Д.):
-оказать практическую помощь членам  Советов в сборе и обобщении информации по актуальным вопросам для рассмотрения на заседании, подготовке итоговых документов и предложений;
-организации проведения заседаний Советов.
6.Президиуму Дорпрофжел:
-предусмотреть участие членов Советов в подготовке предложений в проекты документов по подведению итогов выполнения коллективных договоров и соглашений, локальных нормативных документов предприятий и организаций;
- учитывать рекомендации  Советов при разработке перспективных планов  работы комитета Дорпрофжел и комитета ППО РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД»;
-рассмотреть итоги работы Советов на заседании президиума в марте 2019г.
7.Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.
8.Контроль за исполнением постановления поручить Громову В.Д. – первому заместителю председателя Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А.С.Старцев

исп.Шубина Т.Н., Дорпрофжел
тел.4-40-36